
 

PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 014 de 18/03/2019 

 

 

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE:  

 

ALTERAR a Portaria Interna do CEART Nº 250 de 29/11/2017, que designa docentes para 

comporem o Núcleo Docente Estruturante do Departamento de Moda do CEART, 

referente à sua composição, permanecendo a alocação de 02 (duas) horas semanais na carga 

horária dos professores, da seguinte forma: 

 

Exclusão:  

Profa.  Lourdes Maria Puls 

 

Inclusão: 

Profa. Eliana Gonçalves 

 

 

1. VIGÊNCIA: 18/03/2018 a 17/03/2021. 

            

O NÚCLEO FICA ASSIM CONSTITUÍDO:  

 

- Profa. Eliana Gonçalves, Presidente; a partir de 01/12/2018 

- Profa. Daniela Novelli 

- Profa. Dulce Maria Holanda Maciel; 

- Profa. Icléia Silveira; 

     - Prof. José Alfredo Beirão Filho e 

     - Profa. Monique Vandresen. 

      

 

MARIA CRISTINA DA ROSA FONSECA DA SILVA 

Diretora Geral do CEART  


